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LEI

NO 2367

De 04 de dezembro de 1991

Estima a

Orlandia,

Receita e Fixa a Despesa do Municipio de

para o exercicio de 1.992.

Dr. EDGAR BENINI, Prefeito do Municipio de Orlandia, Estado de Sao Paulo, no

uso de suas atribuigoes que lhe sao conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de
mulga a seguinte lei:

ARTIGO 19 - O Orgamento Programa do
financeiro de 1.992, discriminados pelos anexos integrantes desta

valores iguais a CR$ 7.450.000.000,00 (Sete bilhoes, quatrocentos

Vereadores aprovou e ele sanciona e pro-'
Municipio de Orlandia, para o exercicio '
lei, estima a Receita e Fixa a Despesa em

e cinquenta milhoes de cruzeiros).

ARTIGO 20 - A Receita serd realizada mediante a arrecadagao dos tributos, ren

das e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislagao em vigor e das especificagoes constan-

tes do anexo n9 2, da Lei 4.320/64, com o:.seguinte desdobramento:-

- RECETITA

.1 - RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria ........

Receita Patrimonial ......

Receita Industrial ........

Transferencias Correntes .

Qutras Receitas Correntes

Sub-Soma ............ e

.1 - RECEITA DA ADMINISTRAQRO DIRETA
1

..... P 03 3. 912.900.000

...... Cei4eetireaeeaea.. CRS 872.600.000
..... Weiieieieeeeea.... CRS 325.000.000
..... Wittt eaceaea... CR$ 4.465.200.000
ettt e e CR$ 60.100.000

....... teiieetieen.e.. CR$ 6.635.800.000
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1.1.2 - RECEITAS DE CAPITAL
Operagoes de Credito ......veeeeuunnnennnn P CR$ 1.000.000
Alienagao de Bens ..........ooun.. e CR$ 1.500.000
Transferencias de Capital et e e CR$ 811.200.000
Outras Receitas de Capital et i i e e CRS 500.000
Sub=S0ma ...ttt e . . e e e e CR$ 814.200.000
Total da Receita .. e e v+eee.ov. CR$ 7.450.000.000

Artigo 39 - A Despesa sera realizada segundo a discriminagao dos Quadros Pro-

grama de Trabalho e Natureza de Despesa,
2 - D

2.1

E

S PES A
- POR CATEGORIAS ECONOMICAS

integrantes desta Lei,

2.1.1
2.1.2 -

Total .....iiieieieennnn

- Despesas Correntes

Despesas de Capital

POR ORGAOS DA ADMINISTRACAO

PODER. LEGISLATIVO

1 - Camara Municipal

PODER. EXECUTIVO

1

SN e WwN

Chefia do Executivo

Coordenadoria

Secretaria Municipal de Finangas
Setor de Finangas

Setor de Administragao

que apresentam o

Encargos Gerais do Municipio ..........

seguinte desdobramento:-

CR$ 4.914.900.000
CR$ 2.535.100.000
CR$ 7.450.000.000

98.700.000

86.700.000
38.500.000
39.300.000
99.800.000
.367.600.000
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7 - Setor de Educagao e CultuTa .....voevevenenann
8 - Setor de Salde e Assistencia Social .........
9 - Setor de Viagao e Obras Publicas ............

10 - Setor Municipal de Estradas de Rodagem ......

11 - Setor de Servigos Urbanos ............ e

POR FUNCOES DE GOVERNO

0l - Legislativa ........ et e e e e e e e
03 - Administracao e Planejamento ...........ooo...
08 - Educagao e CULLUTA +vuvererunnnnnnnnnnnnnnnnns
10 - Habitagao e Urbanismo ........cuiiiviuiunnnnnnn
11 - Industria, Comercio e Servigos ..............
13 - Salde e SaNeamento . ..vveveneronnnnononenanns
15 - Assisténcia e Previdencia .........civnn..
16 = TransSporte . .ceveeenooennnnoonneoas PN

Total ...... R F

POR PROGRAMAS

01 - Processo Legislative ..............c0... e
07 - AAministragao ......v.uveueonnn e
08 - Administragao Financeira ............. e
16 - Abastecimento ....... e et e
30 - Seguranga Publica ............cc..onn. e
41 - Educagao a Crianga de 0. a 6 anos ............
42 - Ensino Fundamental ......... et

CRS
CR$
CR$
CR$
CR$

CR$
CR$
CR$
CR$
CR$
CRS
CR$
CR$
CR$

.675.
.088.

744,
127.

.983.

100.
500.
500.
000.
000,

000
000
000
000
000

1.

.450.

98.

.253.

675.

.141.

228.

.683.
L241.

127.

000.

700.
900.
100.
800.
500.
500.
500.
000.

000

000
000
000
000
000
000
000
000

.450.

98.
942.
146.

111.
757.
664.

0600.

700.
300.
600.

.500.

000.
000.
000.

000

000
000
000

000
000

000
000
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43 - Ensino Medio ...... e e ve.e.. CRS: .8.600.000

44 - Ensino Superior ........... e N CR$ 44,000.000

45 - Ensino Supletivo «..vieve et oneronannons .. CR$ 60.000.000

46 - Educagao Fisica e DeSpoOrto .es.sesessssseasss. CR$ 103.000.000

48 - CulturTa .. .uvvevvvnnnnns e e e e .. CR$ 85.000.000

58 - Urbanismo ....veoveereoenoenons e e .. CRS 633.000.000

60 - Servigos de Utilidade Publica ........... «.... CR$ 508.800.000

62 - Industria ......... e [ +e.... CRS 40.000.000

65 — TUriSmo .. .eeeeeeeonnnns e i e e .. CR$ 182.000.000

75 -~ Saude ..... e e e CR$ 735.000.000

76 - Saneamento .....eeeaenn [P e e e CR$ 948.500.000

81 - Assistencia ........ e A, ... CRS 118.500.000

82 - Prevideéncia ......o.vun... e r e e e CR$ 368.000.000

84 - Programa Form. Patr. Servidor Publico ........ CRS$ 600.000.000

88 - Transporte RodoviArio .......coee.n- e e CR$ 127.000.000

91 - Transporte Urbano «........... e e . CR$ 162.500.000

. Total ...eevunnnn. e e e e eeateieeceeses. CR$ 7.450.000.000
ARTIGO 49 - No curso da execugao orgamentaria, o Executivo podera realizar O-

peragoes de Crédito para antecipagao da receita, para atender insufici@ncias de Caixa, ate o limite de 257

(vinte e cinco por cento), do total da receita estimada, nos termos da legislagao em vigor.

Artigo 59 - Fica o Executivo autorizado a abrir, durante o exercicio, crediz’
tos suplementares até o limite de 50% (cinquenta por cento), do presente orgamento dardespesa, nos termos -
do artigo 79, da Lei n® 4320/64.

Paragrafo Unico - Os créditos adicionais autorizados por este artigo, ficam -
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vinculados a existéncia dos recursos exigidos pelo artigo 43. da Lei complementar n® 4320/64 de 17 de mar-
go de 1.964.

ARTIGO 69 - Esta lei entrara em vigor a 19 de Janeiro de 1.992, revogadas as

disposigoes em contrario.

Governo do Municipio de Orlandia. 04 de dezembro de 1991.

- A 4

e~ D (’g(’gu Ronink

Prateito Municios!

Registrada no Livro de Leis n9 16 ris. ’1?@2/[[/

Arquivada nos termos da legislacao vigente

Eu IAD A | registrei.




